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ŚRODA POPIELCOWA 
 

Szczypta prochu na czole 

i słowa, które bolą: 

Prochem jesteś ! 

Żywym, ale prochem, 

Myślący, ale prochem, 

mimo genialnych myśli 

I wielkich osiągnięć, 

Mimo dumy, że tak wiele możesz, 

I możesz naprawdę ! 

Prochem jesteś ! 

Co znaczą te słowa ? 
Przemijanie ?  

Pokutę ? 

Śmierć ? 
Przypomnienie ? 

Tak, ale nie tylko ! 

Słowa te zawierają prawdę o człowieku 

 

 
 

MSZE ŚWIĘTE w ŚRODĘ POPIELCOWĄ: 

 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE: 

 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

 

 

DZIŚ ŚWIATOWY 

DZIEŃ CHOREGO 
 

Światowy Dzień Chorego ustanowił Jan Paweł II 

w liście do przewodniczącego Papieskiej Rady ds. 

Duszpasterstwa Służby Zdrowia z 13 maja 1992 r. 

Papież wyznaczył też od razu na obchody tego 

Dnia 11 lutego, gdy Kościół powszechny 

wspomina pierwsze objawienie Maryi w Lourdes 

(więcej na str. 3) 

 

PIELGRZYMKA 
 

W związku ze 160-tną rocznicą objawień 

w Lourdes Kościół Pobrygidkowski przy 

współpracy z Biurem Podróży organizuje 9 

dniową, samolotową pielgrzymkę do Sanktuariów 

Maryjnych Francji i Hiszpanii w terminie 16.06-

24.06.2018 roku. Więcej informacji na stronach 

internetowych naszego kościoła. 

 

 

PODARUJ 

1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ 

ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA 

KONTO: 

 

 

 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

DZIĘKUJEMY! 
 

 



INTENCJE MSZALNE 
 
Poniedziałek, 12.02. 

7.00 +Tadeusz Stolarz (10 r.) intencja córki 

7.30 +Zofia Janczarek – gregorianka 1 

11.00 +Aleksandra Bałdyga (3 r.) 

18.00 +Maria Strońska – gregorianka 12 

18.00 +Stanisław i Eugenia Marzec, Kazimiera, Teofil, 

Czesław Klepcarz  

Wtorek, 13.02. 

7.00 +Maria Strońska – gregorianka 13 

7.30 +Zofia Janczarek – gregorianka 2 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej i dary Ducha Świętego Bartosza 

18.00 +Ryszard Wydra (6 r.), Zofia, zmarli z rodziny 

18.00 +Marian Falkowski  

Środa, 14.02., ŚRODA POPIELCOWA 

7.00 +Zofia Janczarek – gregorianka 3 

8.00 +Janina, Józef, Tadeusz, Jan, zmarłych z rodziny Smyk 

11.00 +Janina Bondyra 30 dzień po śmierci, Jan, Michał 

Antonina, Stanisław, Albina, zmarłych z rodziny Bondyra i 

Rogalskich 

16.00 O łaskę zdrowia dla Elżbiety 

18.00 +Maria Strońska – gregorianka 14 

18.00 +Julia i Walenty 

Czwartek, 15.02. 

7.00 O powrót do zdrowia dla Aliny Wierzejskiej 

7.30 +Zofia Janczarek – gregorianka 4 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 Za pomordowanych i zmarłych Zesłańców Sybiru 

11.00 +Janina i Stanisław Raciborscy 

18.00 +Maria Strońska – gregorianka 15 

18.00 +Adam i Wiktoria 

Piątek, 16.02. 

7.00 +Eugenia Mikołajczuk 

7.30 +Zofia Janczarek – gregorianka 5 

8.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Maria Strońska – gregorianka 16 

18.00 +Kazimiera Biszkont (3 r.), Stanisław Biszkont 

Sobota, 17.02. 

7.00 Za ofiarodawców 

7.30 +Zofia Janczarek – gregorianka 6 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej dla Małgorzaty 

18.00 +Maria Strońska – gregorianka 17 

18.00 +Jacek Onyszko (9 r.), Jan Onyszko (8 r.) 

VII NIEDZIELA ZWYKŁA, 18.02. 

7.00 +Zofia Janczarek – gregorianka 7 

8.00  +Leon Stupak (1 r.), Czesław i Urszula 

9.30 +Janina (19 r.), Józef 

9.30 +Irena (9 r), zmarli z rodziny 

11.00 +Stefan Dec (5 r.) – intencja żony i córek 

11.00 +Halina i Zdzisław Radkowiak, zmarłych z rodziny 

Radkowiaków, Lipińskich, Adamskich, Rosińskich  

12.00 +Leokadia Staśkiewicz 2 miesiące po śmierci 

12.00 +Jadwiga Popławska  (2 r.) 

13.15 +Joanna i Palemon Nowiccy i ich rodzice 

13.15 +Leszek Wdowiak (8 r.) 

16.00 +Wanda Makuła  

18.00 +Maria Strońska – gregorianka 18 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Bądź oczyszczony… 

 

Każda epoka 

i każdy czas, każda 

miejscowość i wspólnota miały i mają swoich 

„trędowatych”. Z naszej wyobraźni odchodzi 

w przeszłość obraz ludzi, którzy za pomocą 

specjalnych kołatek wysyłali w świat alarmujący 

sygnał: „jesteśmy nieczyści - nie zbliżać się”. To 

przeszłość znana z takich opisów jak chociażby 

ten z dzisiejszej Księgi Kapłańskiej: „trędowaty 

będzie miał rozerwane szaty, włosy w nieładzie, 

brodę zasłoniętą i będzie wołać: Nieczysty, 

nieczysty! […] Będzie mieszkał w odosobnieniu”. 

Trąd jako choroba niezwykle ciężka 

i szpetna była dla starożytnego Izraela 

uosobieniem zła, grzechu, potępienia Bożego 

i ludzkiej ekskomuniki. Ale to przeszłość, której 

kres ustanowił zdjęty litością Jezus i który 

dotknięciem ręki rozbił to, co izolowało chorego 

człowieka od otoczenia, uczynił jego życie 

szczególnie istotnym w oczach mu 

współczesnych. 

A czy dziś są i jakie mają miejsce ludzie 

spod znaku trędowatych. Są! Ich miejsce jest 

nieco inne niż te, których świadkami byli Ojciec 

Damian, Ojciec Beyzym czy Matka Teresa. Dziś 

swego rodzaju trąd przenika ludzkie sumienia, 

ludzkie relacje.... Myślę bowiem w tym momencie 

nie tylko o dotkniętych jakąkolwiek chorobą 

nieuleczalną. Ci z reguły doświadczają pomocy-

solidarności ze strony najbliższych, służby 

zdrowia. Ale na dziś dzień myślę o trądzie 

ludzkich relacji: o tych wyizolowanych od 

otoczenia, wykluczonych społecznie, inaczej 

myślących, pogrążonych w samotnej starości, 

zabłąkanych, biednych, dotkniętych 

oszczerstwami, wyśmiewanych. Tragedie 

współczesnych - często niezawinionych - 

trędowatych, choć w rzeczywistości trąd dotyka 

sumień tych, którzy winni są owych podziałów. 

Trąd współczesnego człowieka to nie tylko 

tragedia nałogów, to nade wszystko tragedia 

licznych. Jesteśmy ich świadkami, ale też często 

sami jesteśmy w nie uwikłani: padamy ich ofiarą 

bądź też, przeceniając własną godność, czynimy 

innych ofiarami. 

Nic więc nie traci z aktualności dzisiejsza 

ewangelia „oczyszczająca z trądu”, co więcej 

spieszy na ratunek, nam unikalnym w tajemnice 

współczesnego trądu, światu gubiącemu szacunek 

do pojedynczego człowieka.    (xjj) 



Z ORĘDZIA PAPIEŻA FRANCISZKA 

NA ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO 2018 
  

Drodzy Bracia i Siostry! 

Posługa, jaką Kościół niesie chorym i osobom, 

które się nimi opiekują, musi być kontynuowana z 

wciąż odnawianą energią, z wiernością poleceniu 

Pana (por. Łk 9, 2-6; Mt 10, 1-8; Mk 6, 7-13) i 

zgodnie z bardzo wymownym przykładem, jego 

Założyciela i Nauczyciela. W tym roku tematem 

Dnia Chorego są słowa, które Jezus, wywyższony 

na krzyżu, kieruje do swojej Matki Maryi i do 

Jana: „'Oto syn Twój (…) Oto Matka twoja'. I od 

tej godziny uczeń wziął Ją do siebie” (J 19, 26-

27). 

1. Te słowa Pana rzucają głębokie światło na 

tajemnicę krzyża. Nie jest on beznadziejną 

tragedią, ale miejscem, gdzie Jezus ukazuje swoją 

chwałę i przekazuje swoją ostatnią wolę miłości, 

która staje się konstytutywną zasadą wspólnoty 

chrześcijańskiej i życia każdego ucznia. Przede 

wszystkim słowa Jezusa zapoczątkowują 

powołanie Maryi jako Matki całej ludzkości. 

Będzie Ona w szczególności Matką uczniów 

swojego Syna i będzie się nimi opiekowała i 

czuwała nad ich drogą. […] 

2. Uczeń Jan, umiłowany, reprezentuje Kościół, 

lud mesjański. Ma on uznać Maryję za swoją 

Matkę. […] macierzyńskie powołanie Maryi, 

powołanie do opieki nad dziećmi przechodzi na 

Jana i na cały Kościół. Cała wspólnota uczniów 

jest włączona w macierzyńskie powołanie Maryi. 

[…] 

4. To macierzyńskie powołanie Kościoła w 

stosunku do osób będących w potrzebie i 

chorych urzeczywistniało się na przestrzeni jego 

dwutysiącletniej historii w przebogatej serii 

inicjatyw na rzecz chorych. Nie należy zapominać 

o tej historii ofiarności. Dziś trwa ona nadal na 

całym świecie. W krajach, gdzie istnieją 

wystarczające systemy publicznej opieki 

zdrowotnej, działalność zgromadzeń katolickich, 

diecezji i ich szpitali oprócz zapewniania opieki 

medycznej na wysokim poziomie ma na celu 

stawianie człowieka w centrum procesu leczenia i 

prowadzenie badań naukowych z poszanowaniem 

życia i chrześcijańskich wartości moralnych. W 

krajach, w których systemy opieki zdrowotnej są 

niewystarczające lub ich brakuje, Kościół stara się 

zaoferować ludziom możliwie jak najwięcej w 

zakresie opieki zdrowotnej, aby wyeliminować 

śmiertelność niemowląt i wykorzenić niektóre 

szeroko rozpowszechnione choroby. […] 

5. Pamięć o długiej historii posługi niesionej 

chorym jest powodem do radości dla wspólnoty 

chrześcijańskiej, a przede wszystkim dla tych, 

którzy w dzisiejszych czasach pełnią tę posługę. 

Trzeba jednak patrzeć na przeszłość, zwłaszcza po 

to, aby się nią ubogacać. […] To dziedzictwo 

przeszłości pomaga dobrze planować przyszłość. 

Na przykład, aby ustrzec szpitale katolickie przed 

niebezpieczeństwem stosowania logiki 

przedsiębiorstwa, która na całym świecie usiłuje 

włączyć opiekę zdrowotną w działalność 

rynkową, czego skutkiem jest odrzucanie ubogich. 

Myślenie organizacyjne i miłość wymagają 

natomiast tego, aby była szanowana godność 

człowieka chorego i żeby był on zawsze stawiany 

w centrum procesu leczenia. […] 

6. Jezus pozostawił Kościołowi w darze 

swoją moc uzdrawiania: „Te zaś znaki 

towarzyszyć będą tym, którzy uwierzą: (…) Na 

chorych ręce kłaść będą, a ci odzyskają zdrowie” 

(Mk 16, 17-18). W Dziejach Apostolskich 

czytamy opis uzdrowień dokonanych przez Piotra 

(por. 3, 4-8) i Pawła (por. 14, 8-11). Odpowiedzią 

na dar Jezusa jest zadanie Kościoła, który wie, że 

powinien obejmować chorych takim samym jak 

jego Pan spojrzeniem, pełnym czułości i 

współczucia. Duszpasterstwo służby zdrowia jest i 

zawsze pozostanie niezbędnym i istotnym 

zadaniem, które należy realizować z wciąż 

nowym zapałem, poczynając od wspólnot 

parafialnych aż po najlepsze ośrodki opieki 

zdrowotnej. Nie możemy w tym miejscu nie 

wspomnieć o czułości i wytrwałości, z jakimi 

wiele rodzin opiekuje się swoimi dziećmi, 

rodzicami i krewnymi, chronicznie chorymi lub z 

poważną niepełnosprawnością. Opieka 

świadczona w rodzinie jest nadzwyczajnym 

świadectwem miłości do osoby ludzkiej i winna 

być otaczana odpowiednim uznaniem oraz 

wspierana przez stosowną politykę. […] 

7. Maryi, Matce czułości, pragniemy powierzyć 

wszystkich chorych na ciele i duchu, aby 

umacniała ich nadzieję. Prośmy Ją także, aby nam 

pomagała być otwartymi na chorych braci. 

Kościół wie, że potrzebuje specjalnej łaski, aby 

mógł sprostać swojej posłudze ewangelicznej w 

zakresie opieki nad chorymi. Toteż zjednoczmy 

się wszyscy w modlitwie do Matki Pana, błagając 

usilnie, aby każdy członek Kościoła przeżywał z 

miłością powołanie do służby życiu i zdrowiu. 

Niech Dziewica Maryja […] pomaga osobom 

chorym przeżywać swoje cierpienie w jedności z 

Panem Jezusem i niech wspiera tych, którzy się 

nimi opiekują. Wszystkim – chorym, 

pracownikom służby zdrowia i wolontariuszom – 

udzielam z serca Błogosławieństwa 

Apostolskiego.   Papież Franciszek 



Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 
 

Dyżury: w godz. 16.00-18.00 
 

Poniedziałek – psycholog i terapeuta 

2 i 4 wtorek miesiąca – radca prawny, adwokat 

1 i 3 wtorek miesiąca – psycholog (umówienie 

spotkania telefonicznie: 697 599 468) 

Środa- mediator (umówienie spotkania 

telefonicznie: 509 362 070) 
 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE! 
 

SKLEP U BRYGIDY 
 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA  
 

Sklep u Brygidy prowadzony przez Powizytkowski 

Ośrodek Kultury w Lublinie przy ul. Narutowicza 6 

zaprasza:  

 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 
 

 

PODZIĘKOWANIA 

 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w sobotę o 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

Święci Cyryl i Metody 

- Patroni Europy 
 

Ci dwaj bracia narodowości greckiej, 

urodzeni w IX w. w Tesalonice i wykształceni 

w szkole patriarchatu w Konstantynopolu, 

poświęcili się głoszeniu Ewangelii w Państwie 

Wielkomorawskim nad środkowym Dunajem. 

Cyryl i Metody prowadzili swoją misyjną posługę 

w jedności zarówno z Kościołem 

Konstantynopola, jak i ze Stolicą Następcy Piotra, 

dając w ten sposób świadectwo jedności Kościoła, 

który w tamtej epoce nie był jeszcze rozdarty 

przez podział na część wschodnią i zachodnią. 

Wstawiennictwu tych dwóch świętych 

chciałbym powierzyć dążenie do pełnej jedności 

wszystkich wierzących w Chrystusa […]. 

Wspomnienie świętych Cyryla i Metodego jest też 

dla mnie sposobnością, by przypomnieć 

chrześcijanom i wszystkim ludziom dobrej woli 

na naszym kontynencie o tym, co możemy 

określić jako «wyzwanie europejskie», to znaczy 

o potrzebie budowania Europy głęboko 

świadomej swojej przeszłości, gorliwie 

zabiegającej o realizację praw człowieka, 

solidarnej z narodami innych kontynentów 

w dążeniu do pokoju i rozwoju na skalę światową. 

[…] wspominać dziś tych dwóch 

znakomitych apostołów Europy znaczy podjąć na 

nowo wysiłek ewangelizacji kontynentu, aby na 

historycznym przełomie tysiącleci mógł on 

zaczerpnąć nowe żywotne soki ze swych 

chrześcijańskich korzeni, z pożytkiem dla 

wszystkich europejskich narodów, dla ich kultury 

i pokojowego współistnienia. 
bł. Jan Paweł II, 15 lutego 1998r. 

 

 

Św. Walenty 

biskup i męczennik z III w. 
 

W średniowieczu kult św. Walentego znany był 

w Całej Europie. Na terenie niemieckim Święty 

był wzywany jako orędownik podczas ciężkich 

chorób, zwłaszcza nerwowych i epilepsji. Na 

Zachodzie, zwłaszcza w Anglii i Stanach 

Zjednoczonych, czczono św. Walentego jako 

patrona zakochanych. W związku z tym dzień 14 

lutego stał się okazją do obdarowywania się 

drobnymi upominkami. 

Relikwie św. Walentego znajdują się w dwóch 

kościołach Lublina: Nawrócenia św. Pawła przy 

ul. Bernardyńskiej i św. Mikołaja na Czwartku. 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


 


